
0102002901

KLASA:944-05/22-01/45
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-49
Pula, 05. listopada 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvatu ponude 
        i sklapanju ugovora o kupoprodaji (LENOX d.o.o. Pula)

                      - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prihvatu ponude i sklapanju 
ugovora o kupoprodaji (LENOX d.o.o. Pula), temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 05. listopada 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji 
(LENOX d.o.o. Pula).

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Iva Vujičić Orović, pomoćnica 
pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 

146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), čl. 15. i 16. Odluke o 

uvjetima i postupku natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava građenja i davanja u 

zakup građevinskog zemljišta („Službene novine“ Grada Pule br. 2/97, 6/98 i 2/99) i čl. 39. 

Statuta Grada Pule-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 

2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana _________ 2022. 

godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji 

 

 

I 

 

 Prihvaća se prijedlog Komisije za provedbu natječaja KLASA: 944-05/22-01/45,  

URBROJ: 2163-7-05-05-0247-22-, od 07. rujna 2022. godine, te isti čini sastavni dio ove 

Odluke. 

 

 

II 

 

 U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o kupoprodaji s najpovoljnijim 

ponuditeljem kako slijedi: 

 

- LENOX d.o.o. iz Pule, Ulica Valovine 34 A, OIB: 53827849896, prodaje se 

građevinsko zemljište, k.č.br. 5206/50 k.o. Pula, površine 342 m2, po izlicitiranoj 

cijeni od 2.825.220,40 kuna/374.971,19 EUR, kao najpovoljnijem ponuditelju; 

 

Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 30 dana od dana sklapanja 

ugovora. 

 

 

III 

  

Kupoprodajna cijena nekretnine izražena je u kunama/EUR prema fiksnom tečaju 

konverzije 7,53450. 

 

 

IV 

 

 Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i uknjižbe u zemljišnim knjigama 

kod Općinskog suda u Puli snosi kupac nekretnine iz točke II ove Odluke. 

 

 

 

 



 
V 

 

 Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 Uknjižba prava vlasništva provest će se nakon potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o 

kupoprodaji, te potpune isplate kupoprodajne cijene. 

 Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor radi ovjeravanja potpisa 

prodavatelja u roku od 8 dana od dana preuzimanja ugovora. 

 

 

VI 

 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom Grada Pule. 

 

 

VII 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Privitak: 

Zapisnik Komisije za provedbu natječaja 

KLASA: 944-05/22-01/45 

URBROJ: 2163-7-05-05-0247-22- 

 

 

KLASA:944-05/22-01/45 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNICA 

                                                                                             Marija Marković-Nikolovski 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
Predlaže se donošenje Odluke o prihvatu ponude i sklapanju kupoprodajnih ugovora za 

nekretnine čija vrijednost prelazi iznos od 1.000.000,00 kuna/132.722,81 EUR (Fiksni tečaj 

konverzije 7,53450). 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
  

Dana 07. rujna 2022. godine proveden je javni natječaj za prodaju građevinskog zemljišta. 

Natječaj je provodila Komisija za provedbu natječaja, te je utvrdila da je za nekretninu pod 

rednim brojem 21. natječaja k.č.. 5206/50 k.o. Pula kao najpovoljniji utvrđen ponuditelj 

naveden u točki II prijedloga ove Odluke. Ponuđena jedinična cijena za predmetno zemljište 

površine 342 m2, područje MO Stoja, iznosi 8.260,88 kuna/m2 odnosno 1.096,41 EUR/ m
2
.  

 

Ponuditelj je po uvjetima natječaja dužan kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 30 

dana od dana sklapanja ugovora. Kupoprodajna cijena nekretnine izražena je u kunama/EUR 

prema fiksnom tečaju konverzije 7,53450. 

 

Grad Pula je temeljem odluke iz 2015. godine osnovao Sustav upravljanja imovinom grada 

kao jedinstvenog i sveobuhvatnog sustava evidentiranja imovine u vlasništvu Grada Pule. 

Sustav obuhvaća Registar nekretnina klasificiran po vrstama imovine, sa inventarizacijom i 

klasifikacijom imovine, i nizom podataka po pojedinim vrstama imovine. Sustav se tekuće 

održava sukladno promjenama u katastru i zemljišnoj knjizi. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 
Za provedbu akta nije potrebno izdvojiti financijska sredstva. 

 

 

Pripremio: Milan Korica                      

                                                

 
                                                             

P.O. PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl.ing. 

 



 

LOKACIJA ZELENIKA k.č. br.  5206/50 (342 m2)  i 5206/51 (330m2) obje k.o. Pula 

 

 
 

 

      

 
 



 

IZVADAK IZ GUP-A GRADA PULE  („Službene novine Grada Pule“ br. 5a/08, 12/12, 5/14, 10/14, 13/14, 

19/14, 7/15, 9/15, 2/17, 5/17, 9/17, 20/18, 2/19, 8/19, 11/19, 8/20, 3/21, 4/21 i 6/21)  

 

 
 

kartografski prikaz  1. Korištenje i namjena prostora  

(Namjena stanovanje S) 

 

 
 

kartografski prikaz  4. 3. Način gradnje 

(zona 120)  

 

 

 

OZNAKA 

ZONE 
ZONA 

Minimalna 

površina 

izgrađenosti 

( m
2
) 

 

Max. 

površina 

izgrađenosti 

( m
2
) 

 

max. k-ig 
Najviša visina 

(m) 

Najveći broj 

nadzemnih etaža 

120 B 70 250 0,50 12 4 

 
























































